Pasqyra ¢ Performancés

(Pasqyra ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet ¢ shirytézimit (& Kasifikuara sipas natvrés

*
s
Nr. Pershkrimi i clementeve Shenime Viti 2017 Vit 2016
1 |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrvedzimit
- - 3 RU,285 540) 128235024
2 Ndryshimi n€ inventarin ¢ produkteve € gatshme dhe prodhimit
né proces 2 - e
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |T& ardhura t8 tjera € shirytEzimit ;
4 120,000 120,000
5 |Lénda ¢ parg dhe materiale (¢ konsumueshme =
5 (35,901,195) (34,433,474)
I Lénda ¢ puré dhe materiale t konsumueshmi
i : : 5 (35,901,195 (34,433 474}
2 TC fera shpenzime 5 )
6 |Shpenzime € personelit )
p P 6 (67,334,663 (98,849,255)
1 Paga dhe shpérblime
5 . 4.1 (60,492,504) (89,759,583
Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndersore { paragitur vegmas
nga shpeozimet pér pensionet ) 6.2 16,842,139 (9.059,6
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatojata materiale ‘ )
=] 7 (8,863,672 %
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi A " ;
P 8 ,380,020) (22,301,293
9 |Shpenzime € tjera shfrytézimi ;
P ! i 9 (130,528,613 t112,745,79%
10 |'T'é ardhura € tjera '
! 10 4,866,331 6,468,966
, T& wrdhura nga njésitg ckonomike ku ka interesa plestmarrése
{paragjitur vecmas & ardhurar npa njésité ekomomike brenda gripit)
10.1 "
e ardhura nga invesamet dhe huaté e tjera pjese ¢ aktiveve
2 afatgjara rf;‘sar;x(.iﬁrln' veemas t€ ardhurat nga 0jésir¢ ckonomike
brenda prupig 10.2 - -
3 Interesa t& arkirueshém dhe 1€ ardhura @ tiera @ aujashme
{pardgitur veemas te ardhurat
1.3 4,566,331 6,468.966
" Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
_|mbajtura si aktive afatshkurtra 1 - {17,219,637)
12 |Shpenzime financiare
P 12 (4,659,731) (8,915,578)
. Shpenzime mteresi dhe shpenzime @ ngjashme {paraqitar veemas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike breada grupit) .
- o R PepRAr iR njestis ckodomile brandignipil 121 (4,659,731, 18,915,578
2 Shpenzime t€ tjera financiare =
12.2 -
13 [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

I Shpenzimi akoual i tadimic mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimir 18 sheyré

3

Pjesa ¢ ratim firimit (@ pjesémastieve

Fitimi/ Humbja pér

17

L Pronarét ¢ njisisé ckonomike méne




